
 

                                              2008 年７月 21 日 

 
○○協会会長△△様 

 

 

                                      タクシー全面禁煙をめざす会 

                           代表 渡辺文学 

〒102－0072 

東京都千代田区飯田橋 2－1－4 
                      九段セントラルビル 203 

        TEL 03－3222－6781 
        FAX 03－3222－6780  

 

 

「タクシー禁煙化」についてアンケート調査 

拝啓 盛夏の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、タクシーの禁煙化につきまして、本年５月 10 日付けの文書にて、「タクシ

ーの日を期してぜひ禁煙を実施していただきたい」旨、お願いの文書をお送り申し上

げました。 

 その後、いくつかの県にて、新たに「全面禁煙」に踏み切られた協会も実現してお

りますが、今後の貴協会の方針等に関しまして、別紙の通り「アンケート調査表」を

同封させて頂きましたので、ご協力の程お願い申し上げます。 

また、誠に勝手ではございますが、アンケートは7 月 31 日までに、FAX(03－3222

－6780)にてご回答を賜りますよう、よろしくご高配の程お願い致します。 

 なお、集計結果はメディアを通してご報告させて頂く予定でございます。 

  

敬具 



タクシー禁煙化に関するアンケート調査 
 
該当する記号に○印でお答え頂き、必要箇所にご記入ください。 

協会名                                  協会   ご担当者名                            様  

質問１、貴協会では今後、全面禁煙化のご予定はございますか？ 
イ、   ある    （質問 2 へお進み下さい） 
ロ、   ない    （質問 3 へお進み下さい） 
ハ、どちらともいえない（質問 3 へお進み下さい） 

質問２、全面禁煙化の実施日についてお伺いします。 
イ、   年    月   日より、全面禁煙化を実施する。 
ロ、     年      頃より、全面禁煙化を実施する。 
ハ、全面禁煙化は決定しているが、期日は今後決める。 

質問３、全面禁煙化の実施未定について、その理由をお伺いします。（複数回答可） 
イ、他にやるべきことがあるから。 
ロ、会員の同意が得られないから。 
ハ、乗務員の同意が得られないから。 
二、客離れ（減収）の心配があるから。 
ホ、乗客とのトラブルが心配だから。 
へ、法規制が曖昧だから。 
ト、利用者から全面禁煙化の要望がないから。 
チ、乗務員から全面禁煙化の要望がないから。 
リ、受動喫煙による健康被害は全面禁煙化するほど重大なことと認められないから。 
ヌ、その他（                                                            ） 

質問４、タクシーの禁煙化についてご意見がございましたら、ご自由にお書き下さい。 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
【ご協力、ありがとうございました。7 月 31 日までに下記の当会事務局までFAXにてお送り賜れば幸いです。】 

FAX : ０３－３２２２－６７８０ 
 


